Dossier Eric Blackburn
Grief : V-AS-2021-0347

Taches de technicien(ne) en
|ressoures humaines

Documents a l'appui

2-3-4-8-15 et 16

Courriel 2, p.19

1-2-3-4-5-6-8 et 15

Courriel 8, p. 43

1-2-3-4-6-8-15 et 16

Courriel 9, p. 52

-5-6-8-9-12-14-15 et 16

Courriel 16, p. 77

1-2-3-6-8-10-12-15 et 16

Courriel 17, p. 87

1-2-3-6-8-10-12-15 et 16

Courriel 18, p. 97

1-2-3-6-8-10-12-15 et 16

Courriel 19, p. 102

1-2-3-6-8-10-12-15 et 16

Courriel 20, p. 104

1-2-3-4-8-15 et 16

Courriel 21, p. 114

1-2-3-4-5-6-14-15 et 16

Courriel 22, p. 125

Courriel 23, p. 131

1-2-3-4-8-9-14-15 et 16

Courriel 24, p. 133

1-2-4-8-15 et 16

Courriel 25, p. 141

1-2-3-6-8-15 et 16

Courriel 26, p. 153

9 Courriel 27, p. 162
1-4-8-15 et 16 Courriel 28, p. 166
1-2-3 et 5 Courriel 29, p. 171
9 Courriel 30, p. 175
1-4-14 et 15 Courriel 31, p. 179
Description de taches
Technicien(ne) en ressources humaines (720550)
1. Assure la logistique requise au bon déroulement des activités de ressources humaines.
Vérifie et met a jour tous les documents et renseignements qui lui parviennent et voit a leur Intégration dans les
2. dossiers ou registres concernés; transmet, s'il y a Heu, copie aux Intéressés.
3. Réalise des suivis de dossiers en santé et sécurité au travail, en formation ou tout autre domaine d'activités des ressources humaines.
Fournit aux gestionnaires, aux employés ou autres Intervenants en ressources humaines de I'information sur les pratiques courantes
et les applications des conventions collectives, des normes, des directives, etc. en matiére de ressources humaines.
4. S'assure que les procédures de controle soient respectées.
Participe a I'élaboration de systémes d'Information de gestion permettant d'Interpréter et d'évaluer des données relatives a la gestion
des ressources humaines. Fournit les rapports afférents et supporte les usagers dans leur utilisation; souléve les probléemes d'exécution
5. relatifs au traitement et au contrdle des dossiers et formule toute suggestion susceptible d'améliorer I'efficacité du travail.
Procéde a de la cueillette d'Information par la recherche de documents, des entrevues, des consultations de données statistiques, des échanges téléphoniques, etc. Fait I'analyse et la
6. synthése des renseignements obtenus.
Colllge, compile, consolide des données et des statistiques nécessaires a la gestion des ressources humaines ou a la gestion de
7. programmes Institutionnels (préparation a la retraite, accueil et reconnaissance, alphabétisation, etc.).
Analyse les demandes de mouvements de personnel en fonction de leur conformité aux directives administratives et aux conventions
8. collectives. Fait effectuer les correctifs qui s'imposent.
Répond aux demandes des employés de I'unité relatives a leur rémunération (conditions de travail et avantages sociaux, augmentations statutaires, absences et départs, etc.) et
9. procéde aux échanges nécessaires avec les représentants institutionnels.
10. Rédige des projets d'avis de concours et d'autres avis; transmet ceux ayant été approuveés pour publication; s'assure de la conformité des épreuves.
Procéde a la vérification de radmissibllité de candidats a partir des encadrements pertinents. Soumet, lorsqu'il y a lieu, des propositions de
11. reconnaissance d'équivalence de la formation ou de I'expérience requise.
12. Rédige la correspondance et les rapports requis dans I'exercice de ses fonctions.
Participe, en terme de soutien administratif ou technique, a la planification, a la réalisation ou au suivi de programmes d'activités ou de programmes
13. institutionnels, de méme qu'a I'implantation de nouvelles directives, pratiques et procédures administratives.
14. Guide et oriente régulierement des employés dans I'accomplissement de travaux reliés a la nature de I'emploi et vérifie la qualité.
15. Utilise, au besoin, différents appareils de bureautique pour accomplir certaines taches rattachées a I'emploi, tout en ayant recours a la programmation appropriée.

16.

Effectue toute autre tache connexe.
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Support courriel 2 — Un apercu des difficultés opérationnelles engendrées par la mise en fonction

supérieure d’une collegue en retour progressif. No des taches de technicien impliquées : 2, 3, 4,
8,15, 16

10/05/2021 Courriel Vile de Montréal - Re: PROM FSUP/ ﬁ 785697

Montréal % Eric BLACKBURN <eric.blackburn@montreal.ca>

Re: PROM FSUP/ infle, @l 785697

1 message

i <l gggy @montreal.ca> 28 avril 2021 a2 20 h 59
A i) GEASEED <@gy ©)Montreal.ca>
Cc : (i GEEEED -SED g@ @ montreal.ca> gl

montreal.ca>, Eric BLACKBURN <eric.blackburn@montreal.ca>

Bonjour g, Technicienne en administration de la paie

Je privilégie la premiere option. J'ai regu I'endossement aujourd'hui, signature faite.
Reste les interventions et la décision déléguée a signer.

Je serai en congé demain, mais je ferais suivre a mon équipe et a ma gestionnaire pour
que tout soit endossé demain permettant ainsi de refaire ensuite les mouvements - retours
progressifs et d'éviter ainsi probléme de paie pour

) Collégue en retour progressif
Merci de ton support.

Cheffe de division - ressources humaines
Direction des services administratifs et du greffe
Division des ressources humaines Vous remontez le temps a la lecture.

Arrondissement de Cote-des-Neiges-Notre-Dame-de-Grace
5160, boul. Décarie, bureau 600
Montréal (Québec) H3X 2H9

Cell. ; CENEVIND
e @1 ontreal.ca

Le mar. 27 avr. 2021, a 08 h 18, Eric BLACKBURN <eric.blackburn@montreal.ca> a écrit :
Bonjour gl cheffe de division

S'il vous plait répondre a Mme \gaggui sur le choix a faire.

Technicienne en administration de la paie

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=49c27816f1 pt i ead-f%3A1698194507951126806&simpl=msg-f%3A169833448318... 1/4
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Support courriel 8 — Création du poste de technicienne CSST pour remplacer celui de secrétaire
médicale (support courriel 27) dans lequel va s'imbriquer le dossier d’annulation de ligne soulevé
danslarencontre du 10 décembre 2020. No des taches de technicien impliquées : 1,2,3,4,5,6,8,15.

27/03/2021 Courriel Ville de Montréal - Demande de création de poste

Montréal %%3 Eric BLACKBURN <eric.blackburn@montreal.ca>

Demande de création de poste
5 messages

1 @ville.montreal.qc.ca <P @Ville.montreal.qc.ca>
A : eric.blackbum@montreal.ca

Bonjour Eric,
merci de procéder ;a la demande de création des deux postes de ce GDD.

Me mettre en copie conforme de le demande.

CD B
Conseillére en ressources humaines
N Division des ressources humaines
D G Arrondissement de C6te-des-Neiges—Notre-Dame-de-Grace
5160, boul. Décarie, bureau 600

Montréal (Québec) H3X 2H9
attachant vilemontreal.qc.calcdn-ndg

000

| F: 514 872-0304

La VILLE De MONTréal
C’E€ST TOUT un monpe

- Transféré par NS/ \\ONTREAL le 2020-12-08 16:26 ——

Montréal §3 omemded v

[Dossier # : 2208758076 [Date de création : 2011/13 [Date
Unité administrative ment Cote-des-Neiges - Notre-Dame-de-Grace , Direction des services administratifs et du greffe , Division des ress
Catégorie : Sous-catégorie: Structure de service / Emploi / Poste

Niveau déci :F de niveau B Noarticle : 13.1.2

il.google. il/u/0?ik=49¢27816f1&vit i %3A1685547404961737411&simpl=msg-f%3A16855474049... 1/10
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Support courriel 9 - Demande pour la création d’un poste permanent et d’un poste temporaire
12 mois de technicien RH suite a la Gestion d’un dossier Décisionnel Délégué (GDD 2210238001).
No des taches de technicien impliquées : 1,2,3,4,6,8,15,16.

27/03/2021 Courriel Ville de Montréal - GDD RH
Montréal %? Eric BLACKBURN <eric.blackburn@montreal.ca>
GDD RH

14 messages

g .montreal.qc.ca < JDQ ille.montreal.qc.ca> 25 janvier 2021 4 08 h 39
A : eric.blackbum@montreal.ca

Bonjour Eric,
merci de faire la demande de création des deux postes ci-dessous. Me mettre en cc lors de ta demande.

Je suis disponible si tu as des questions.

CD

Conseillére en ressources humaines
l Division des ressources humaines
T Cel. : CUMRGE | F: 514 8720304
D G Arrondissement de C6te-des-Neiges—Notre-Dame-de-Grace

5160, boul. Décarie, bureau 600
Montréal (Québec) H3X 2H9
attachant vilemontreal.qc.calcdn-ndg

000

La VILLE De MONTréal
C’E€ST TOUT un monpe

—— Trgnséré par SN \ONTREAL le 2021-01-14 17:33 ——
- Systeme de gestion des décisions
Montréal

Dossier décisionnel

[Dossier #:2210238001 ]ba(e de création : 21/01/05 —[Da(e d'endossement : —[Date de décision : Ftatul :En projet —|
21/01/12

Unité administrative : Arrondissement Céte-des-Neiges - Notre-Dame-de-Gréce , Direction des services administratifs et du greffe , Division ‘

il.google. il/u/0?ik=49¢27816f1&vit i %3A168986638161342590 1&simpl=msg-{%3A16898663816... 1/27
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Support courriel 16 — Le Saint GRAAL de la dysfonction des opérations et de son probleme
d’intégrité affectant le climat de travail explicité par ce processus d’embauche relié au milieu
politique. No des taches de technicien impliquées : 1,2,3,4,5,6,8,9,12,14,15,16

1810512021 Courriel Ville de soutien aux élus

[
Montréal §3 Eric BLA <eric ca>

Responsable soutien aux élus - (P e @u—.
19 messages
Age BUreaU GiviSion des Tessources inancieres et mater fireal.ca
@montreal.ca> 10 mai 20214 09 h 06
A Eric BLACKBURN <eric.blackburn@montreal.ca>
Ce : [ < Y @ onreal.ca>

Bonjour Eric,
Future responsable soutien aux élus

Afin de demander les accés informatiques au nom de D quaise @EE®. Pourrais-tu stp nous faire parvenir le profil informatique par employé ?

Merci et bonne journée !

Forwarded message

— directrice du service administratif et du greffe@

De < @montreal.ca>
Date: ven. 7 mal 2021, 4 16 h 52

Subject: Fwd: Responsable soutien aux élus - U

To: qEm=m @ ca>, 8 ca>
Ce: gy (10010l ca>

Bonjour,

Prénom
Voici la confirmation pour lembauche d'un soutien aux élus en remplacement de QD

SVP faire les demandes d'accés et lui attribuer un cellulaire et un laptop.

St :ra o personn contact puisque Qe TS5 S RIRS g grrondissement
Merci d'assurer la suite.

Bon weekend.

Directrice du service administratif et du greffe

———— Forwarded message —-——onseillére en acquisition de talent@
De <i @ @montreal ca:
Date: ven. 7 mai 2021, a 16 h 40

Subject: soutien aux élus -

@montreal.ca>

To: Gansianings GEEEED < SRR SN
(S5 —— = e < C— ) ontroal o>, Ag—— G ) oriroal ca>

Bonjour,
Future responsable soutien aux élus

Vous trouverez en piéces jointes les informations en lien avec I'embauche de
Je vous confime qu'elle a bien accepté foffre ce matin
Merci de me laisser savoir sa date d'entrée en poste officielle afin que javise le service de la paie SVP

Merci

st

Conseillére en acquisition de talents
Direction de la dotation et diversité en emploi
Service des ressources humaines

Ville de Montréal

3711, rue Saint-Antoine Ouest, bureau 100

Montréal (Québec) H4C 0C1
wg

EE——— C)rontreal.ca
Visitez notre site : ville.montreal.qc.calemplois

AVERTISSEMENT : Ce courriel et les piéces qui y sont jointes sont destinés au(x) ci-dessus et peuvent contenir de l'information
privilégiée ou confidentielle. Si vous avez requ ce courriel par erreur, ou 'l ne vous est pas destiné, veulllez le mentionner immédiatement & I'expéditeur et effacer ce courriel
ainsi que les piéces jointes, le cas échéant. La copie ou la redistribution non autorisée de ce courriel peut étre illégale. Le contenu de ce courriel ne peut étre interprété qu'en
conformité avec les lois et réglements qui régissent les pouvoirs des diverses instances décisionnelles compétentes de la Ville de Montréal

ST, CPA-CMA, M. Fisc.

C D Directrice des services administratifs et du greffe

T chiniieiitts
de Cote-des-Neiges-Notre-Dame-de-Gra
5160, boul. Décarie, bureau 600
D G Montréal (Québec) H3X 2H9

QP I . nontreal.ca
attachant
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Support courriel 17 —Piece d’anthologie 1 : Suite au départ d’'une employée, demande de création
d’un dossier de Gestion Décisionnelle Déléguée (GDD) modifiant la structure de I'arrondissement
par I'abolition d’un poste permanent d’agent de bureau et par la création d’un poste permanent
d’agent de travaux publics et ingénierie. No des taches de technicien impliquées :
1,2,3,6,8,10,12,15,16

27/03/2021 Courriel Ville de Montréal - Re: Agent(e) - Travaux publics et ingénierie

Montréa I % Eric BLACKBURN <eric.blackburn@montreal.ca>

Re: Agent(e) - Travaux publics et ingénierie
6 messages

nEng) <SESS s @ Montreal.ca> 28 octobre 2020 2 10 h 18
A  TTEEESRED <gf s @) montreal.ca>, GRS GUETY
<@ Q) montreal.ca>, Ringninniyeg NN

< P R @) montreal.ca>
Cc : Eric BLACKBURN <eric.blackburn@montreal.ca>

Bonjourﬁ Cheffe de Division Voirie et Parcs

Voici la liste d'éligibilité de la Ville pour cet emploi. Donc a priori tu n'as pas
d'examen a faire. De notre c6té, nous devons préparer un GDD pour
transformer le poste d'agent de bureau permanent en poste d'agent de
travaux permanent.

Si tu as des questions, n'hésite pas a communiquer avec moi

Conseillére ressources humaines

Division des ressources humaines

T ! kit | C - G

Arrondissement de Cote-des-Neiges—Notre-Dame-de-Grdce
attachant | 9160, boul. Décarie, bureau 600

Montréal (Québec) H3X 2H9

SEmNNgy il 2. mont eal g caicdn-ndg

G@0O0

Cheffe de division@
Le jeu. 22 oct. 2020, a 17 h 05, G DUNRED <@g ©) 0ntreal.ca> a
écrit :
Bonjour,

Peut-on initier la demande de comblement de ce poste permanent? J'en ai parlé
avec @i, et nous pensons que c'est la combinaison qu'il nous faut. Et a ma
Chef de section
https://mail.google.com/mail/u/0?ik=49c27816f1 i 1%3A168 127396 i g-f%3A16 .. 110
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Support courriel 18 — Piece d’anthologie 2 : Report du traitement du GDD afin de permettre la
réintégration de I’employée sur ses anciens postes mais probleme anachronique d’absence de la
clé comptable associée a son poste temporaire. No des taches de technicien impliquées :
1,2,3,6,8,10,12,15,16

27/03/2021 Courriel Ville de Montréal - ﬂaide requise: Réintégration mon ancien poste 8 CDN-NDG

Montréa| %% Eric BLACKBURN <eric.blackburn@montreal.ca>

-: aide requise: Réintégration mon ancien poste a CDN-NDG
3 messages
Conseillere-en-gestion-desressources financieres@

montreal.ca> 25 novembre 2020 2 10 h 15

RS < SR
A : Eric BLACKBURN <eric.blackburn@montreal.ca>, i i D Gapy @) onreal.ca>

Allo @» collegue conseiller en gestion des ressources financieres,

J'ai commencé a traiter ce dossier pendant tes vacances.

En fait , les RH doivent refaire une nomination en fonction supérieure avant de procéder a la création du poste
permanent pour QD @B. . .\,o\ce revenant 4 l'arondissement

Eric m'écrit ceci:

Allo QIR cela ne fonctionne pas pour le retour de @@ dans un poste qu'on allait abolir?Est-ce que le
poste est bien le 793787

Comme je n'ai pas accés a la structure RH des TP et que tu es de retour, pourrais-tu aider Eric & résoudre le
probleme?

--------- Forwarded message ---------

De: <aa R ©)montreal.ca>
Date: mer. 25 nov. 2020,a09 h 17

Subject: Re: Réintégration mon ancien poste 8 CON-NDG
To: Eric BLACKBURN <eric.blackburn@montreal.ca>

Cc: St <

montreal.ca> Vous remontez le temps
alalecture. Relisez a
Allo Eric, I'inverse ensuite.

Essaie maintenant et reviens-moi, i
gl conseillére en gestion des ressources financieéres

Le mar. 24 nov. 2020, a 15 h 57, Eric BLACKBURN <eric.blackburn@montreal.ca> a écrit :
Bonjour

Conseillére en gestion des r.f.

Simplement mentionner que le mouvement n'est pas encore possible, le méme message apparait concemant la clé
comptable.

Cordialement.

il.googl il/u/0?ik=49c27816f1&vi i f703A1684345817609433021&simpl=msg-{%3A16843458176... 1/11
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Support courriel 19 — Piece d’anthologie 3 : Explications transmises au conseiller en gestion des
ressources financiéeres initialement en charge de la partie budget du GDD. No des taches de
technicien impliquées : 1,2,3,6,8,10,12,15,16

27/03/2021 Courriel Ville de Montréal - @il aide requise: Réintégration mon ancien poste a CON-NDG

AVERTISSEMENT : Ce courriel et les piéces qui y sont jointes sont destinés exclusivement au(x) destinataire(s)
mentionné(s) ci-dessus et peuvent contenir de 'information privilégiée ou confidentielle. Si vous avez regu ce courriel
par erreur, ou s'il ne vous est pas destiné, veuillez le mentionner immédiatement a I'expéditeur et effacer ce courriel
ainsi que les piéces jointes, le cas échéant. La copie ou la redistribution non autorisée de ce courriel peut étre illégale.
Le contenu de ce courriel ne peut étre interprété qu’en conformité avec les lois et réglements qui régissent les
pouvoirs des diverses instances décisionnelles compétentes de la Ville de Montréal.

Eric BLACKBURN <eric.blackburn@montreal.ca> 25 novembre 2020 a 11 h 56
A : D <gEmmm— ©)ontreal.ca> Jhig GENES LGSR < eoams @S @montreal.ca>
Cc : oD HSS000 <ssnamanieseuguuy @ ontreal.ca>

Bonjour@imme. conseiller en gestion des ressources financiéres

Concernant ta réponse ci-bas jointe, je t'invite & en discuter avec \iiggi® pour déméler la situation car je ne peux
actuellement faire quoique ce soit: Conseillére RH

«C'est normal car la transformation du poste TEMP en PERM a été déja rendu en décision... le poste 79378 a été
aboli. Tu dois la placer TEMP sur le nouveau poste PERM...
GDD 2208758073
mm» cst au courant ».

agente de bureau principale
Pour mieux comprendre la situation, le fait est que le formulaire de demande de création et d'abolition des postes n'a
pas encore été envoyé suivant une demande que j'ai regue en ce sens, ce qui questionne le pourquoi de I'absence
de la clé comptable en lien avec le poste temporaire 79378 d'agent de travaux publics? Autrement, a quoi servirait le
formulaire? le poste a créer ou les deux a abolir ne devraient pas I'étre encore, ce qui était le cas du poste d'agent de
bureau d'ailleurs dont le mouvement de réintégration a pu étre complété et on peut voir ci-bas que I'autre poste est
toujours actif mais vacant; mais il y a possiblement une opération qui m'échappe. Entretemps le GDD a été signé par

Directeur d'arrondissement

Maintenant, suivant ma compréhension d'agent de bureau qui dans ce dossier, doit opérer un mouvement au registre
de poste, il n'est actuellement ni possible de faire le mouvement de PROM TEMP FSUP dans le poste temporaire
d'agent de travaux publics et ingénierie # 79378 poﬁw‘%,rﬁi’ﬂwy a pas de clé comptable de connectée a ce
dernier, et de l'autre c6té, puisque l'autre poste permanent d'agent de travaux publics et d'ingénierie n'est pas créé
officiellement, nous n'avons pas regu de numéro de poste, je ne peux pas davantage faire le mouvement PROM
TEMP FSUP sur ce nouveau poste permanent.

Une situation trés particuliére dans ce cas.
En attente de I'opération pouvant étre complétée.

Cordialement.

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=49c27816f1 p h=: lid=thread-f%3A16843458176094 3302 1&simpl=msg-f%3A1684345817... 10/11
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Support courriel 20 — Piece d’anthologie 4 : cheminement de résolution pour la clé comptable et
finalisation du mouvement de réintégration de I'employée sur le poste temporaire d’agent de
travaux publics et ingénierie. No des taches de technicien impliquées : 1,2,3,6,8,10,12,15,16

27/03/2021 Courriel Ville de Montréal - Clé comptable - Agent travaux publ et ing

Montréal % Eric BLACKBURN <eric.blackburn@montreal.ca>

Clé comptable - Agent travaux publ et ing
9 messages
Conseiller en gestion des ressources financieres@

v’ 4D @G ©ontreal.ca> 27 novembre 2020 a 11 h 38
A : Eric BLACKBURN <eric.blackbur@montreal.ca>, @montreal.ca>

G
Cc DG GEEDEED '@ montreal.ca>, Gy D @I @ ontreal.ca>
’ Conseillere RH
Bonjour Eric etq,

Vous pouvez essayer cette combinaison pour le poste 79378 :

I o 550.000000.000000.00000.00000

Conseillére en gestion des r.f.

Comme vous pouvez le constater dans les captures d'écran, les deux combinaisons sont existantes, tant celle que NGG0

vous a envoyée que celle-ci. C'est possible que le systéme de RH a un probléme, je sais qu‘&? a eu le méme i
probléme par le passé avec d'autres postes, elle pourrait vous indiquer a qui contacter pour le régler. AJeNte de bureau principale
Toutefois, je n'ai pas trouvé une clé associé au poste 79378 dans le registre de postes (voir piéce jointes)

J'espere que cette information vous permettra de régler le probléme.

Cordialement,
D Ty, T

Conseiller en gestion des ressources financiéres

Direction des services administratifs et du greffe

T G
C : N ool ca
Ar 1t de Cote-des-Neiges — Notre-Dame-d

5160, boul. Décarie, 6e étage, bureau 600
Montréal (Québec) H3X 2H9

AVERTISSEMENT : Ce courriel et les piéces qui y sont jointes sont destinés exclusivement au(x) destinataire(s)
mentionné(s) ci-dessus et peuvent contenir de I'information privilégiée ou confidentielle. Si vous avez regu ce courriel par
erreur, ou s'il ne vous est pas desting, veuillez le mentionner immédiatement a I'expéditeur et effacer ce courriel ainsi que les
pieces jointes, le cas échéant. La copie ou la redistribution non autorisée de ce courriel peut étre illégale. Le contenu de ce
courriel ne peut étre interprété qu'en conformité avec les lois et réglements qui régissent les pouvoirs des diverses instances
décisionnelles compétentes de la Ville de Montréal.

3 piéces jointes

Clé comptable 2.jpg
64K

Clé comptable.jpg
64K

il.google. il/u/0?ik=49c27816f1&vi i {%3A168. 138&dsqt=1&simpl g-f%3A1684... 1/32
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Support courriel 21 — Piece d’anthologie 5 : Création du poste permanent d’agent de travaux
publics et ingénierie avec délai dans les abolitions conditionné par le processus de dotation
officialisant le transfert de I'employée sur le nouveau poste. No des taches de technicien
impliquées : 1,2,3,4,8,15,16

27/03/2021 Courriel Ville de Montréal - Création de poste

Montréal %} Eric BLACKBURN <eric.blackburn@montreal.ca>

Création de poste
7 messages

s @) Ville.montreal.qc.ca <sewagmmp®@Ville.montreal.qc.ca> 6 janvier 2021 a 12 h 03
A : eric.blackburn@montreal.ca

Bonjour Eric,
il est temps de demander la création du poste tel que requis dans le GDD ci-joint.

Ensuite, nous devrions faire une demande de service pour le comblement permanent du
poste.

Gestionnaire; Q@D

Je suis disponible si tu as des questions

CD

Conseillere en ressources humaines
l Division des ressources humaines
T: i onr T ETNmmaetuhe0® | - 514 872-0304
D G Arrondissement de Cote-des-Neiges—Notre-Dame-de-Grace

5160, boul. Décarie, bureau 600
Montréal (Québec) H3X 2H9
attachant  vile.montreal gc.ca/cdn-ndg

0800

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=49c27816f1 i %3A1688157 90!

impl g-{%3A16881579038... 1/10
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Support courriel 22 —Support et explications offertes par I'agent de bureau au nouveau conseiller
RH temporaire concernant un GDD de structure. No des taches de technicien impliquées :
1,2,3,4,5,6,14,15,16

18/06/2021 Courriel Ville de Montréal - Fwd: Poste temporaire 18 mois a créer

Montréal é% Eric BLACKBURN <eric.blackburn@montreal.ca>

Fwd: Poste temporaire 18 mois a créer
8 messages
Nouveau conseitler RH@
CIER G < eI GEER @ Montreal.ca> 10 juin 20212 08 h 57
A : Eric BLACKBURN <eric.blackburn@montreal.ca>

Bonjour Eric, e > -
Chef de Division des permis et inspections

Pourrais-tu préparer le GDD pour une création de poste chez il GEESEDs, tu trouveras la justification dans ce
courriel.

Si tu as des questions, fais moi signe.
Bonne journée.

- Actuellement en télétravail
Conseiller en ressources humaines

Direction des services administratifs et du greffe
Division des ressources humaines

Arrondissement de Cote-des-Neiges-Notre-Dame-de-Grace
5160, boul. Décarie, bureau 600
Montréal (Québec) H3X 2H9

Cell. : QuNNNGS
GEESgmmmy ¢ montreal.ca

———— Forwarded message -—--—--

De iR NINNRRNS -gui® QRN ) onireal.ca>
Date: mer. 9 juin 2021, a 16 h 49

Subject: Poste temporaire 18 mois a créer

To: DS < Gagm @@ ) onireal ca>

Nouveau conseiller RH
Bonjour,

La direction de I'arrondissement accorde un poste temporaire de 18 mois a la division des permis et inspections, payé
par le surplus 2020 de I'arrondissement.

Il s'agit d'un poste d'agent du cadre bati.
Je joins le justificatif pour le GDD.
Comme il est assez urgent que je comble ce poste, est-ce que je peux déja demander l'affichage provisionnelle?

Merci @ummi. Pour toute question, n'hésite pas.
Nouveau conseiller RH

-—
Chef de la Division des permis et inspections
Division des permis et inspections

https://mail google.com/mail/u/0?ik=49c27816f1 %3A17021847556675886338&simpl=msg-f%3A17021847556...  1/6
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Support courriel 23 — Exemple caractérisant les problemes typiquement vécus d’analyse et de

recherche d’informations concernant les GDDs de structure. No des tdches de technicien
impliquées : 1,2,3,4,5,6,14,15,16

18/06/2021

Montréal 3

Courriel Ville de Montréal - VALIDATION- GDD STRUCTURE 2218073017_CREATION ET ABOLITION DE POSTE

Eric BLACKBURN <eric.blackburn@montreal.ca>

VALIDATION- GDD STRUCTURE 2218073017_CREATION ET ABOLITION DE POSTE

1 message

Eric BLACKBURN <eric.blackbum@montreal.ca>
A | R

.dmmmmn@ montreal.ca>

<asass
Cci : Eric BLACKBURN <eric.blackburn@montreal.ca>

Bonjour WM, Nouveau conseiller RH

Conseiller en gestion des ressources financiéres

Voici un GDD associé a la structure. Le probléme concerne certaines informations pour le formulaire a envoyer a SIRH
en piéce jointe, j'attends confirmation de eimsmpour une référence budgétaire et concernant I'abolition du poste
temporaire banque d'heure d'inspecteur, de quel poste parle-t-on? C'est rare qu'une banque d'heure est un numéro de
poste? Je n‘ai rien trouvé dans la structure.

WIUTU Cartly

Merci et bonne journée

CD
DG

Eric Blackbumn

Agent de bureau

Division des ressources humaines
T : 514 868-5093
eric.blackburn@montreal.ca

Arrondi it de Cote-des-Neiges—Notre-Dame-de-Grace
5160, boul. Décarie, bureau 600

Montréal (Québec) H3X 2H9

ville. montreal.gc ca/cdn-ndg

G@aoo

) 2021-06-10_FORM_CREATION_ABOLITION_GDD2218073017.docx
25K

https://mail google.com/mail/u/0?ik=49c27816f1 %3Ar42783734982329073898&simpl=msg-a%3Ar-903875348...

16 juin 20214 16 h 48

n
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Support courriel 24 — Prise en charge d’une demande d’un congé parental comme autre exemple
d’opération mal construite. No des taches de technicien impliquées : 1,2,3,4,8,9,14,15,16

12/06/2021 Courriel Ville de Montréal - Re: Date de départ prévu pour mon congé de matemité

Montréal % Eric BLACKBURN <eric.blackburn@montreal.ca>

Re: Date de départ prévu pour mon congé de maternité
8 messages

Ac.)ent de Tessources humaines@
- <yl @M ontreal.ca> 6 mai 2021412 h 07
A : Eric BLACKBURN <eric.blackburn@montreal.ca> 7

Cc : (WS TEERES. <cmmis '@’ @ Montreal.ca>, Mg SRENGGUEY < g GEENEER @ montreal ca>

Bonjour Eric,
Merci de traiter cette demande.

'employ¢ Gty @EEEDsoUuhaite ce qui suit :

- du samedi 7 au 27 aout : 3 semaines de vacances;

- puis prendre son congé de maternité a compter du samedi 28 aout 2021 suivi d'un congé parental;
- retour prévu le lundi 15 aout 2022.

Ci-joint la simulation.

Merci

A | B C|D|JE|JF|G6]H|]I|]J|]K|L|M|N|O [WPHN
1 |CONGES PARENTAUX
2 |Calcul des dates d'inscription des ts d'aff
3|
4 pate d'interruption initiale : 2021-08-28
5
f_uoti d'interruption initial : Maternité (ABCM)
7
8 |A quelle accrédi appartient I'employé [Fonctionnaires (12) |
9 _|(emploi de référence)
10
I1]Quel est le statut RH de Femployé :
12 |(3 la date d'interruption)
i3]
14
15
Ii DATE DEB. GRP TYPE MOTIF STAT
17| EVEN DECI ACTION AFF EVEN. RHUM
18
19 N/A 0001 INTA TEMP ABCA PERM
20| 2021-08-28 0001 INTA TEMP ABCM PERM
n| N/A 0001 INTA TEMP ABCH PERM
2| 2022-01-15 0001 INTA TEMP ABCP PERM
3 2022-04-09 0001 INTA TEMP ABSP PERM
E 2022-12-31 0001 INTA TEMP ACSS PERM I !
% | 2023-08-26 0001 RETA TEMP ACSS PERM Max
2%
m

R emplovée@. . -

Le mer. 21 avr. 2021, a 11 h 11, CEEEEEED GEEEN < montreal.ca> a écrit :

Bonjour M. Gl agent de ressources humaines

. . cheffe de Division . . 2 . . R .
Je viens de discuter avec qinmmis SNt clle m'a avisée qu'il serait pertinent que je vous avise de la date que je
prévois quitter pour mon congé de maternité.

Pour l'instant, si tout continue de bien se dérouler, jaimerais quitter le vendredi 6 aodt (début de ma 36e semaines de
grossesse) pour un long congé : 18 semaines en congé de maternité et 32 semaines en congé parental. Je pensais
aussi prendre trois semaines de vacances pour débuter mon arrét de travail a partir du lundi 9 aodt. Est-ce que
d'ailleurs mes vacances représentent des journées de travail déja accumulées et travaillées ou je serai pénalisée si je
désire prendre trois semaines de vacances?

https://mail google.com/mail/u/0?ik=49c27816f1 %3A 3692197 30¢ g-f%3A16990258369...  1/7
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Support courriel 25 — Exemple d’opération de correction de paie superflue relié a I'optimisation
des banques de gestionnaires. No des taches de technicien impliquées: 1, 2, 4, 8, 15, 16

10/05/2021 Courriel Ville de Montréal - Fwd: Report vacances
Montréal %% Eric BLACKBURN <eric.blackburn@montreal.ca>
Fwd: Report vacances
2 messages
eonseitiere-en-RH@
daptly SRR <ewswiedmmime Q) montreal.ca> 26 avril 2021212 h 43

A : Eric BLACKBURN <eric.blackburn@montreal.ca>
Cc : susmne nalll <gissmsnise gmue @ montreal.ca>, Gumeee D
<@ montreal.ca>

Bonjour Eric,

Cadre - chef de Division
pourrais-tu faire une correction dans le dossier de M. Nl ~ pour
lui permettre de prendre ses heures en congé mieux étre. Tu pourrais faire
cette correction le 27 mai 2020:

mar. 5/26 830

mer. 5/27 Vacances 2400 [mn S0 do. 244 an miswc-dive
>

jeu. 5/28 830 ®

merci a I'avance et bonne journée

P

Cadre@
---------- Forwarded message ---------

De : Suswnel® e ©'idcotron.ca>
Date: lun. 26 avr. 2021, a 09 h 06

Subject: Re: Report vacances
To: Muninsiis SNENNED amamid dhamme @ Montreal.ca>

Conseillére RH

Bonjour ¢uinmiie,

Merci pour le bilan de mes banques. Effectivement, je suis en accord avec la
correction pour les heures de mieux-étre.

il.google. il/u/0?ik=49¢27816f1 i %3A16981220981915891368&simpl=msg-{%3A169812209819... 1/5
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Support courriel 26 —Recherche d’infos et prise de décision par I'agent de bureau pour compléter
un mouvement associé a une libération syndicale. No des taches de technicien impliquées : 1, 2,
3,6,8, 15,16

27/03/2021 Courriel Ville de Montréal - mouvement de retour pourF
Montréal % Eric BLACKBURN <eric.blackburn@montreal.ca>

mouvement de retour pourdiiig®
7 messages
onseillére RH
E @montreal.ca> 200
A : Eric BLACKBURN <eric.blackbum@montreal.ca>, CEED il @ montreal.ca>, ¢ il <@y (
) agente de bureau principale@ chef de division@
Bonjour,
Représentant syndical
il faut refaire le mouvement de retour de M. ~ Pour connaitre la date, il faudrait valider dans les libérations syndical ou s:

Merci

ONNAI

Conseillére ressources humaines

Division des ressources humai
T M

Arrondissement de Céte-des-Neiges-Notre-Dame-de-Grace
attachant | 5160, boul. Décarie, bureau 600
Montréal (Québec) H3X 2H9

gy = o't ealqc caicin-ndg
G@on

AVERTISSEMENT : Ce courriel et les piéces qui y sont jointes sont destinés exclusivement au(x) destinataire(s) mentionné(s) ci-
contenir de I'information privilégiée ou confidentielle. Si vous avez regu ce courriel par erreur, ou s'il ne vous est pas desting, veu
immédiatement a I'expéditeur et effacer ce courriel ainsi que les piéces jointes, le cas échéant. La copie ou la redistribution non &
courriel peut étre illégale. Le contenu de ce courriel ne peut étre interprété qu’en conformité avec les lois et reglements qui régiss
des diverses instances décisionnelles compétentes de la Ville de Montréal.

Eric BLACKBURN <eric.blackburn@montreal.ca> ; T
A 3 montreal.ca>Conseillére RH@

: K 21 -
Cc : (R -SRE—® montreal.ca>, (I S <quu— @montreal ca>
agente de bureau principale@ Chef de division@
Bonjour, @

Etes-vous en mesure de me confirmer cette date clairement afin que je puisse faire le mouvement?

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=49¢27816f1 p! = id=thread-{%3A1681112416667220029&simpl=msg-f{%3A168111241666... 1/9
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Support courriel 27 —Exemple de la complexité du systeme de paie et du travail de communication

nécessaire pour répondre a un employé qui se questionne. No des tdches de technicien
impliquées : 9

02/06/2021 Courriel Ville de Montréal - Explication provisoire - Talon paie_ajustements salariales
Montréal £ Eric BLACKBURN <eric.blackbum@montreal.ca>
pl pr ire - Talon paie_aj
1 message

Eric BLACKBURN <eric_blackbum ont
A @mor

cc @montreal.ca>
] @nontreal.ca>

sonour @Y. £y ployé
Concernant les explications demandées pour les montants des talons de paie du 22 avril et du 6 mai, il faut comprendre que ces derniers sont liés a une modification manuel en lien avec les
retours progressifs et leur date de récupération par le systéme, et C'est un ajustement entre ce qui a été versé versus ce qui aurait d l'étre

Pour avoir le portrait final, il faudra attendre Ia fin du retour progressif, les calculs finaux pour connaitre les montants redevables ou non, el que cela a déja été spécifié

Je foins le cheminement de fa demande pour témoigner de Iexplication transmise:

Cordialement.
Eric BLACKBURN <eric blackbum@montreal ca> 21 mai 2021 12 h 18 (Il y a 12 jours
acentre
Bonjour,
Employé
J'al la question suivante de M. qui aimerait avoir les détails des deux montants d'ajustements salaires C/R sur sa paie du 22 avril, soit 461,71$ et celle du 6 mai 2021 pour un monta

11 faut savoir que ce dernier était en invalidité et en retour progressit

Le calendrier de paiement pour la paie du 22 avril, parle des semaines d'assiduités du 13 mars et celle du 20 mars. Or ce demier a 76 H en invalidité, je me demande donc & quoi le montant
461,715 fait référence en lien avec la feuille de temps

Cependant, le talon de paie associée du 22 avril semble correspondre au mouvement au rp en date du 3 avril qui dit qu'il est 3 26% en retour, ce qui donne bien 19,76 H a payer observé sur
mais cela ne devrait-il pas comespondre a la paie du 6 mai en lien avec les semaines dassiduité qui sont celle du 27 aviil et celle du 3 avril?

Dans e cas de la paie du 6 mai, de la méme maniére, en prenant le 53% en retour du mouvement du 17 avril au P, je refrouve le 40,28 H du talon en piéce jointe mais cela ne devrait-il pas «
paie du 20 mai?

Ce décalage semble provenir de la date de récupération des mouvements si je ne me trompe.

Bref, serlez-vous en mesure de préciser le calcul pour les deux montants. Je nYy suis pas armivé

Cordialement

Voici ensuite la réponse obtenue

Re: RH - Suivi pour la demande : [#157205] - D gl GRS - TALON
PAIE_Explication AJUST SALAIRE_ Hofle'de rdoaption Parsonnaf

2h36(ilya1jour

Centre de services RH
amoi

Bonjour Eric,
Voici les réponses & vos questions

Paie du 22 avril 2021 - voici les ajustements manuels suite au retour progressif que vous avez installé dans son registre des postes. Vous devez vous référer au vole
DETAILS DE CE QUI AETE PAYE DU 2021-03-03 AU 2021-04-09

https://mail. google.convmail/u/0?ik=49c27816f1 3Ar-4986187499729027 380&simpl=msg-a%3Ar-49911449...  1/3
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Support courriel 28 —Exemples de conséquences problématiques anticipées suite a une opération
permettant le passage temporaire d’'un employé col bleu a I'accréditation de Contremaitre cadre.
No des taches de technicien impliquées : 1, 4, 8, 15, 16.

10/05/2021 Courriel Ville de Montréal - Question ajustement feuille de temps. -—

Montreéal %%3 Eric BLACKBURN <eric.blackburn@montreal.ca>

Question ajustement feuille de temps - Titeniy CEEIN
[ —— =)

2 messages

Eric BLACKBURN <eric.blackburn@montreal.ca> 6 mai 2021 a 14 h 47

A : Gestion du temps <i——— )Vi|le.montreal.qc.ca> ——
Bonjour,

Voici un cas de figure intéressant, ce col bleu est devenu contremaitre et est donc passé dans
le systeme du registre de poste pour sa paie. Cela explique les ajustements réalisés dans
kronos. Mon service avait été averti a ce chapitre.

Ma question est la suivante, comme 216 heures en vacances ont été ajoutées dans Kronos
en date du Samedi, Kronos continue de calculer suivant le total d'heures, ce faisant, cela
génere du TS non approuvé pour I'horaire normal.

Devrions-nous déplacer ce temps en régulier tout simplement ou I'erreur provient du 216
heures ajoutées?

Cordialement.

et b

et - e Canpee e s

il.google. il/u/0?ik=49c27816f1 p i %3Ar-79764701944062224458& simpl=msg-a%3Ar-79814276...  1/3
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Support courriel 29 — Exemple d’outils manquants et de communications internes en vue
d’optimiser le travail des responsables en ressources humaines. No des tdches de technicien

impliquées : 1,2, 3,5

27/03/2021 Courriel Ville de Montréal - Re: Commentaire sur I'lntranet

Montréal % Eric BLACKBURN <eric.blackburn@montreal.ca>

Re: Commentaire sur I'Intranet
3 messages

Communications Internes <o ausissimeiifillss @ montreal.ca> 2 février 2021 a 09 h 49
A : eric.blackburn@montreal.ca

Bonjour M. Blackburn,
Pourriez-vous me fournir quelques précisions quant a votre demande. A quel endroit
souhaiteriez-vous que les liens suggérés soit ajoutés dans l'intranet. Merci de me fournir le lien

vers cette page afin que je puisse transmettre votre demande a la bonne personne.

Est-ce que votre suggestion fait suite au courriel transmis le 27 janvier dernier : Intranet - Ville
de Montréal - Détail du message

Tout ce qui touche les frais encourus en lien avec le télétravail se trouve dans la section
d'formation COVID-19 : Intranet - Ville de Montréal - Télétravail (montreal.qc.ca)

Merci,

Chargée de communication
Le jeu. 28 janv. 2021, a 09 h 47, blackburn <eric.blackburn@montreal.ca> a écrit :

Bonjour,

Suggestion: récupérer les formulaires d'impét 2021 pour la demande de dépot
direct des employés et mettre a jour sur 1l'intranet.

Cordialement.

https://www.revenuquebec.ca/fr/services-en-ligne/formulaires-et-publications/details-
courant/tp-1015-3/

https://www.canada.ca/content/dam/cra-arc/formspubs/pbg/td1/td1-21f.pdf

sujet: Suggestion / commentaire
prenom: eric
nom: blackburn

Chargée de communication - Communications internes

il.google. il/u/0?ik=49¢27816f1&vit i %3A16905953386517643148&simpl g-{%3A 14
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Support courriel 30 — Exemple de service a la clientele témoignant de la difficulté du mode
d’échange de l'information, de son apprentissage et de son interprétation. No des taches de
technicien impliquées : 9

02/06/2021 Courriel Ville de Montréal - CDN-NDG Rh Evaluation des banques payables a mon départ
Montréal %%3 Eric BLACKBURN <eric.blackburn@montreal.ca>
CDN-NDG Rh E ion des banques pay a mon départ
6 messages
Wmmrsa ca> 26m
Reéponare a i
A - ressourceSumaines@ville. montreal.qc.ca
Bonjour,

Le solde de mes banques au 1er mai dernier était de 70h en maladie et j'ai choisi d'étre payé. Avec ma date de retraite le 17 juin prochail
date travaillée le 16 juin), est-ce que le paiement sera en méme temps que les autres employés?

Aussi, est-ce possible de prévoir ce qui me sera payé dans mes banques actuelles (vois ci-bas) si je ne prends rien dans ces banques ju:
date de ma retraite? Si oui, quoi et quand ce paiement sera fait?

Catégorie
decaml Cumuls Solde disponible

Bng férie

Bnq globale de temps

Bng maladie

Bng maladie 2 premiers jrs
Bng maladie anc

Bng mobile

Bng report de vacances

Bng temps compensé

Bngq temps compensé ancien

Bng vacances

Merci d'avance!

ce h
g Jecus e

5160, boul. Décarie, rez-de- maussee
Montréal (Ouebec) H3X 2H9

AVERTISSEMENT : Ce courriel et les piéces iy sam |omtes sont destinés au(x é(s) Gi-dessus et peuvent contenir de linformation privilégiée ou cor
VOUS avez fecu ce courriel par erreur, ou s'l ne st pas destiné, veuillez le mentionner immédiatement  I'expéditeur et effacer ce courriel ainsi que les piéces jointes, le cas échéant. La

redistribution non autorisée de ce courriel peut e ﬂlegaie Le contenu de ce courriel ne peut éfre interprété qu'en conformité avec les lois et réglements qui régissent les pouvoirs des divers
décisionnelles compétentes de la Ville de Montréal

Compte tenu da situallon exceptonnell enlen avec e COVID-19, Ilest possile que note délaide réponse solt pius long g1 Fhabitude
Cependant, soyez assurés que nous ferons tout en notre possible pour vous soutenir dans vos demande:

Merci et bonne joumée

Division des ressources humaines
Arrondissement de Cote-des-Neiges—Notre-Dame-de-Grace

Ville de Montréal
5160, boul. Décarie, bureau 600
Montréal (Québec) H3X 2H9

Fax : 514 872-0304

CDN-NDG - Ressources HumaineSMONTREAL (inteme)

ressources humaines@vile. montreal.qc ca (externe)

Vous étes invitée & consulter la section employés accessible aussi de la maison

Vous aurez accés a une variété dinformatons utiles sur forganisation municipale, vos conditions de travail et les ressources a votre disposition: ville montreal qc ca/sectionemployes

Eric BLACKBURN <eric blackoum@montreal.ca> 26mai 2021 215h 34

https://mail google.convmail/u/0?ik=49¢c27816f1 i %3A1700843087773280863&simpl=msg-f%3A17008430877...  1/3
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Support courriel 31 — Conseillere RH en remplacement temporaire exprimant un bel exemple du
« que dois-je faire? » et « a qui je demande? » No des taches de technicien impliquées : 1, 4, 14,
15

13/05/2021 Courriel Ville de Montréal - Fwd: Demande de formation
Montréal % Eric BLACKBURN <eric.blackburn@montreal.ca>

Fwd: Demande de formation

2 messages . .
985 Nouvelle conseillére RH temporaire@

T <EEARES @ montreal.ca> 13mai 2021414 h 13
A : Eric KBURN <eric.blackburn@montreal.ca>

Bonjour Eric,

J'ai regu quelques formulaires comme celui joint au présent courriel et j'ai trouvé une procédure dans le vieux S concernant
la formation. Dans le procédurier, il est inscrit qu'un agent de bureau traite la demande. Peux-tu me dire si c'est toujours le
cas? Je joins également la procédure que j'ai trouvé dans le vieux S.

Si ce n'est pas le cas, saurais-tu me dire ce que je dois faire ?

Merci,
Note 1: Dans la vieille procédure trouvée, ce n'est pas un agent de
s ) bureau mais bien I'agente de bureau principale qui devait traiter la
Conseillére en ressources humaines demande de formation, ce qui revient déja a une tranche salariale
Division des ressources humaines  de responsabilité au-dessus. Cependant, j'étais aussi celui qui

C:— traitait les frais de scolarité et leur demande de remboursement.
Arrondissement CDN-NDG Note 2: La loi 90 et le dossier de traitement des formations est
5160 Boul. Décarie, bureau 600 certainement un dossier de technocratie indigeste observé.

Montréal, Qc, H3X 2H9

AVERTISSEMENT : Ce courriel et les piéces qui y sont jointes sont destinés exclusivement
au(x) destinataire(s) mentionné(s) ci-dessus et peuvent contenir de I'information privilégiée
ou confidentielle. Si vous avez regu ce courriel par erreur, ou s'il ne vous est pas destiné,
veuillez le mentionner immeédiatement a I'expéditeur et effacer ce courriel ainsi que les
piéces jointes, le cas échéant. La copie ou la redistribution non autorisée de ce courriel
peut étre illégale. Le contenu de ce courriel ne peut étre interprété qu’en conformité avec
les lois et reglements qui régissent les pouvoirs des diverses instances décisionnelles
compétentes de la Ville de Montréal.

= RépondreTransférer

—————— - Forwarded message --—-—--

De : dunpES -G @ ontreal.ca>
Date: lun. 10 mai 2021, a 10 h 59

Subject: Fwd: Demande de formation

To: D @montreal.ca>

Cc: #}@montmal,caz . & @
montreal.ca>, m@montreal.c»

Allo Gll, Cheffe de Division

Voici la facture avec ma demande.

Merci!

il.google. il/u/0?ik=49c27816f1&vit i %3A1699667 90324 i g-{%3A169966790324... 1/4
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